
If 
UNIFACEX 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX 
MISSÃO INSTITUCIONAL 

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão, 
comprometido com o desenvolvimento político, ético, 
cultural e socioambiental. 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX 

Resolução n° 04/2015 - CEPEX/UNIFACEX Natal/RN, 5 janeiro de 2015. 

Aprovar a composição do CONSEC/NDE do Curso 
de Licenciatura em Educação Física. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX do Centro 

Universitário FACEX, no uso da atribuição que lhe contere o Art. 6°, parágrafo 2°, do 

Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime deste colegiado, 

RESOLVE: 

Art. r Aprovar a Composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso 

de Licenciatura em Educação Física, conforme configuração a seguir: 

1. Horácio Accioly Júnior (Presidente) 

2. Antônio Monteiro Carios Sobrinho (membro) 

3. Saionara Branco Bolson (membro) 

4. Danile Bezerra dos Santos (membro) 

5. Robival Alves Ribeiro (membro) 

Art. 2° Aprovar a Composição do Conselho de Curso - CONSEC do Curso de 

Licenciatura em Educação Física, conforme configuração a seguir: 

1. Horácio Accioly Júnior (Presidente) 

2. Antônio Monteiro Carios Sobrinho (representante docente) 

3. Saionara Branco Bolson (representante docente) 

4. Robival Alves Ribeiro (representante docente) 

5. Samyr Costa P. de Oliveira (representante discente) 

Publique-se no ãmbitq/ío Centro Universitário. 

Vieira ymundo 
nted 

Rua Orlando Silva, 2896 • Capim IVIaclo - Natal /RN | CB> 59080-020 
Tel.: (84) 3235-1415 | www.unifacex.coin.br | E-mail: secretarla@unifacex.coni.br 

CNPJ: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela Portaria IVIEC n<> 1099/2012, de 31/08/2012. 


